
sábado, 14 de junho de 2014 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 59  (110) – 47

2014-0.155.163-3  RONALDO VILLAS BOAS GUMARÃES
2014-0.156.034-9  EDMUNDO MACHADO DA SILVA

Processo/ Interessado/ Assunto/ Contribuinte/ Despacho
2014-0.041.037-8, Silvana Rodrigues dos Santos, Certidão 

Positiva com Efeito de Negativa, 022.006.0175-1, Indefiro o 
pedido de Certidão Positiva com Efeito de Negativa, em face da 
desistência da requerente.

2014-0.041.041-6, Silvana Rodrigues dos Santos, Certidão 
Positiva com Efeito de Negativa, 022.006.0176-1, Indefiro o 
pedido de Certidão Positiva com Efeito de Negativa, em face da 
desistência da requerente.

2014-0.065.759-4, Alex Bruno Fernandes da Silva, Certidão 
de Recolhimento de ITBI-IV, 173.013.0038-6, Indefiro o pedido 
de Certidão de Recolhimento de ITBI-IV , em face do contido no 
processo em referência, tendo em vista que não consta qual-
quer recolhimento de ITBI-IV para o SQL em questão.

2014-0.114.871-5, Guilherme Araújo de Souza, Certidão de 
Recolhimento de ITBI-IV, 013.015.0595-1, Indefiro o pedido de 
Certidão de Recolhimento de ITBI-IV , em face do contido no 
processo em referência, tendo em vista que não consta qual-
quer recolhimento de ITBI-IV para o SQL em questão.

 DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO - GABINETE 
DO SECRETÁRIO

 DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO – DEFIS
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DO SETOR DE SERVIÇOS- DISER
DIRETORIA DE DIVISÃO - DISER
O Diretor de Divisão – DISER, do Departamento de Fisca-

lização usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
faz saber aos contribuintes adiante relacionados por este Edital, 
expedido em conformidade com o inciso IV do Artigo 12 da Lei 
14.107 de 12 de dezembro de 2005, e nos termos do inciso IV 
do Artigo 29, do Decreto 50.895 de 01 de outubro de 2009, 
ficam intimados da lavratura dos respectivos Autos de Infração, 
conforme discriminado abaixo.

Pelo presente Edital ficam os mesmos intimados a recolher 
a importância respectiva ou a protocolar defesa escritos ao Vale 
do Anhangabaú, 206 - PRASERVIR, no prazo de 30 dias a contar 
da presente publicação sob pena de inscrição em dívida ativa 
sujeita a cobrança executiva.

- Nº DO AUTO
- CCM/CNPJ
- NOME
- ENDEREÇO
- ENQUADRAMENTO TRIBUTARIO
- DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA PENALIDADE
- VALOR DO ISS / VALOR DA MULTA / VALOR DO AUTO
- 66.880.750
- 3.777.733-5 / 09653081/0001-01
- KHANTIM CONSULTORIA LTDA ME
- R PRAIA DO CASTELO, 250 APT 142 A EDIG. GUAECA, 

VILA MASCOTE – CEP 01000-000
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03.
- ITEM 17.03 DA LISTA DE SERVIÇOS, CONFORME ARTIGO 

PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- RECOLHEU A MENOR O ISS REFERENTE A SERVICO DE-

CLARADO EM NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRONICA – NFS-E 
(DEDUCAO INDEVIDA OU ALIQUOTA MENOR).

- ART. 74 DA LEI 6.989/66, OBSERVADOS O ART. 80 DO 
DECRETO 44540/04, O ART 70 DO DECRETRO 50896/09 E O ART 
71 DO DECRETO 53151/12.

- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13.476/02.
- 50 POR CENTO DO VALOR DO IMPSOTO.
- R$ 4.670,62 / R$ 2.335,29 / R$ 7.005,91
- 66.888.131
- 2.597.739-3 / 01896253/0001-58
- PONTUAL MOTO ENTREGAS UNIDAS LTDA
- R SILVEIRA MARTINS, 112 APTO. 73, CENTRO – CEP 

01019-000
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03.
- ITEM 26.01 DA LISTA DE SERVIÇOS, CONFORME ARTIGO 

PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- DEIXOU DE RECOLHER NO PRAZO REGULAMENTAR O 

ISS REFERENTE A SERVICO DECLARADO COM TRIBUTACAO IN-
CORRETA NA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRONICA – NFS-E.

- ART. 74 DA LEI 6989/66, OBSERVADOS O ART. 91 DO DE-
CRETO 42836/03, O ART. 80 DO DECRETO 44540/04, O ART 70 
DO DECRETRO 50896/09 E O ART 71 DO DECRETO 53151/12.

- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13476/02.
- 50/100 DO VALOR DO IMPOSTO.
- R$ 4.483,65 / R$ 2.241,80 / R$ 6.725,45
- 66.889.049
- 3.619.300-3 / 08739538/0001-24
- M J ELAGE ME
- R TUIM, 762 AP 11, MOEMA CEP 01000-000
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03.
- ITEM 13.04 DA LISTA DE SERVIÇOS, CONFORME ARTIGO 

PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- DEIXOU DE RECOLHER NO PRAZO REGULAMENTAR O 

ISS REFERENTE A SERVICO DECLARADO COM TRIBUTACAO IN-
CORRETA NA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRONICA – NFS-E.

- ART. 74 DA LEI 6989/66, OBSERVADOS O ART. 91 DO DE-
CRETO 42836/03, O ART. 80 DO DECRETO 44540/04, O ART 70 
DO DECRETRO 50896/09 E O ART 71 DO DECRETO 53151/12.

- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13476/02.
- 50/100 DO VALOR DO IMPOSTO.
- R$ 1.800,00 / R$ 900,00 / R$ 2.700,00
- 66.889.138
- 3.346.933-4 / 06995298/0001-01
- AEC SERVICOS PEDAGOGICOS E ATIVIDADES ARTISTICAS 

S/S LTDA ME
- R BENEDITO GENEROSO, 142 CPO LIMPO CEP 01000-00
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03.
- ITEM 17.01 DA LISTA DE SERVIÇOS, CONFORME ARTIGO 

PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- DEIXOU DE RECOLHER NO PRAZO REGULAMENTAR O 

ISS REFERENTE A SERVICO DECLARADO COM TRIBUTACAO IN-
CORRETA NA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRONICA – NFS-E.

- ART. 74 DA LEI 6989/66, OBSERVADOS O ART. 91 DO DE-
CRETO 42836/03, O ART. 80 DO DECRETO 44540/04, O ART 70 
DO DECRETRO 50896/09 E O ART 71 DO DECRETO 53151/12.

- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13476/02.
- 50/100 DO VALOR DO IMPOSTO.
- R$ 4.530,32 / R$ 2.265,16 / R$ 6.795,48
- 66.888.727
- 2.754.386-2 / 02928685/0001-66
- VISAO CRIATIVA ILLUMINATI COMUNICACAO VISUAL E 

DESIGN LTDA
- RUA DAS AZALEAS, 123 MIRANDOPOLIS CEP 01000-000
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03.
- ITEM 17.06 DA LISTA DE SERVIÇOS, CONFORME ARTIGO 

PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- RECOLHEU A MENOR O ISS REFERENTE A SERVICO DE-

CLARADO EM NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRONICA – NFS-E 
(DEDUCAO INDEVIDA OU ALIQUOTA MENOR).

- ART. 74 DA LEI 6.989/66, OBSERVADOS O ART. 80 DO 
DECRETO 44540/04, O ART 70 DO DECRETRO 50896/09 E O ART 
71 DO DECRETO 53151/12.

- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13.476/02.
- 50 POR CENTO DO VALOR DO IMPSOTO.
- R$ 6.383,49 / R$ 3.191,72 / R$ 9.575,21
- 66.887.437
- 3.236.618-3 / 05681316/0001-00
- QAP RADIOSERVICE COM. E MANUTENCAO DE RADIO 

COMUNICACAO LT ME
- AV DOM PEDRO I, 502 SALA 14 E 15, IPIRANGA CEP 

01552-000

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC 
DE 06/06/2014 PÁG. 66 - 2012-0.326.569-3 - 
RECREIO NAS FÉRIAS JUNHO/JULHO DE 2014 
- SORTEIO PÚBLICO E ATRIBUIÇÃO DE POLO/
CONTRATAÇÃO DE AGENTES DE RECREAÇÃO, 
OFICINEIROS E COORDENADORES DE PÓLO. 
RETIFICAÇÃO.

ONDE SE LÊ:
2.Maria Paula Caruso 130.348.058-10 Ausente
8.Gisleângela Angélica Cardoso Borges 292.550.508-26 CEU Formosa
14.Adriana Roberta Anastácio 269.568.318-99 CEU Formosa
15.Regina Pereira Barbosa Pádua 286.354.158-76 CEU Azul da Cor do Mar
16.Sandra Pereira Souza Bernardi 115.619.308-73 CEU Aricanduva
18.Marcia da Silva 292.376.548-63 CEU Azul da Cor do Mar
23.Fernanda Rosane Bispo 343.665.288-19 Ausente
43.Andreia Cristina Anastácio da Fonseca 270.580.328-90 CEU Formosa
59.Andreza Purcina Anastácia Coelho 270.416.318-93 CEU Formosa
66.Bruna Candido Santos 224.837.268-01 CEU Aricanduva
73.Humberto Faria de Lima 251.815.768-93 CEU Azul da Cor do Mar
75.Celio Penna de Moraes 183.073.628-06 CEU Formosa
82.Eide Belém Nonato 288.018.958-60 CEU Formosa
83.Milena Dias Bernardino 430.526.298-32 CEU Aricanduva
85.Maike Allan Lima 290.498.728-24 CEU Azul da Cor do Mar
86.Rosana Novais dos Santos 110.974.608-35 CEU Azul da Cor do Mar
87.Marianna Lemecheski Vidal Silva 423.688.118-77 CEU Aricanduva
91.Paulo Ricardo de Jesus 349.550.088-01 CEU Aricanduva
92.Fagna Maria de Sousa 389.512.178-92 CEU Aricanduva
109.Maria Etelvina Costa 739.906.559-49 CEU Formosa
118.Renata Marcelina Fagundes 305.177.648-30 CEU Formosa
119.Luzineide Carvalho de Sá 260.254.488-41 CEU Formosa
120.Adriana de Carvalho Dias Nascimento 174.799.538-01 CEU Aricanduva
126.Maria Railda Souza dos Anjos 465.485.645-53 CEU Formosa

LEIA-SE:
2.Maria Paula Caruso 130.348.058-10 Declinou
8.Gisleângela Angélica Cardoso Borges 292.550.508-26 Ausente
14.Adriana Roberta Anastácio 269.568.318-99 Ausente
15.Regina Pereira Barbosa Pádua 286.354.158-76 Ausente
16.Sandra Pereira Souza Bernardi 115.619.308-73 Ausente
18.Marcia da Silva 292.376.548-63 Ausente
23.Fernanda Rosane Bispo 343.665.288-19 Declinou
43.Andreia Cristina Anastácio da Fonseca 270.580.328-90 Ausente
59.Andreza Purcina Anastácia Coelho 270.416.318-93 Ausente
66.Bruna Candido Santos 224.837.268-01 Ausente
73.Humberto Faria de Lima 251.815.768-93 Ausente
75.Celio Penna de Moraes 183.073.628-06 Declinou
82.Eide Belém Nonato 288.018.958-60 Ausente
83.Milena Dias Bernardino 430.526.298-32 Ausente
85.Maike Allan Lima 290.498.728-24 Ausente
86.Rosana Novais dos Santos 110.974.608-35 Ausente
87.Marianna Lemecheski Vidal Silva 423.688.118-77 Ausente
91.Paulo Ricardo de Jesus 349.550.088-01 Ausente
92.Fagna Maria de Sousa 389.512.178-92 Ausente
109.Maria Etelvina Costa 739.906.559-49 Ausente
118.Renata Marcelina Fagundes 305.177.648-30 Ausente
119.Luzineide Carvalho de Sá 260.254.488-41 Ausente
120.Adriana de Carvalho Dias Nascimento 174.799.538-01 Ausente
126.Maria Railda Souza dos Anjos 465.485.645-53 Ausente

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 ADIANTAMENTO
À vista dos elementos constantes nos referidos processos 

AUTORIZOa emissão das notas de Empenho e Liquidação para 
fazer face às despesas de ADIANTAMENTO – MÊS DE JU-
NHO/2014 de uma Unidade desta DRE, com base na legis-
lação em vigor ;Lei 10.513/88 artigo 2º, incisos I, II, III; Decreto 
23.639/87; Decreto 29.929/91 alterado pelo Decreto 41.036/01 
e 41.394/01;Decreto 48.592/07; Decreto 52.756/11; Decreto 
45.787/05 ;Decreto 52.756/2011; Portarias SF151/2012; SF 
59/10; Portarias SME 4616/2013; 2.697/05; 2.696/05; 1.834/08; 
2.409/08 onerando a dotação:

EMEI - 16.22.12.368.3010.2822.3390.3900.00
NOME CPF VALOR PROCESSO
MARIA IZILDA ERMIDA SINCORÁ 856.902.448-72 1.500,00 2014-0.165.036-4

 DIRETORIA REGIONAL DE SÃO MATEUS
 COMUNICADO Nº 20, DE 11 DE JUNHO DE 2014.
Comunicamos que não haverá expediente nas Unidades 

Escolares abaixo relacionadas, por motivo de: desinsetização/
desratização.

Dia 13/06/2014 – EMEF VINÍCIUS DE MORAES, EMEF PRO-
FESSOR ARLINDO CAETANO FILHO

Dia 16/06/20104 - EMEI IGUATEMI, EMEI FELIPE D’ OLI-
VEIRA, EMEF MARTIN LUTHER KING JUNIOR, EMEI JARDIM 
PREMIANO,

Dia 17/06/2014 - EMEF PARQUE BOA ESPERANÇA II, EMEF 
JOSÉ LINS DO REGO

Dia 18/06/2014 - EMEF PAULO DUARTE
desinsetização/desratização/limpeza da caixa d’água:
Dia 18/06/2014 – EMEI APARECIDA CÂNDIDA DOS SANTOS 

DE JESUS – DONA CIDICA
Dia 24/06/2014 - EMEF PROFESSORA MARIA APARECIDA 

VILASBOAS
 COMUNICADO Nº 19, DE 11 DE JUNHO DE 2014.
Comunicamos que não haverá expediente nas Unidades 

Escolares abaixo relacionadas, por motivo de desinsetização/
desratização:

Dia 07/07/2014 – CEI JARDIM NOVE DE JULHO, CEI JAR-
DIM COLORADO, CEI MARIA CURSI

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO: 109/2014.
PARA: Clube da Comunidade "JARDIM MANACÁ” -(CGEE-

SA-125).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE, no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e nor-

malização dos procedimentos administrativos do Clube 
da Comunidade “JARDIM MANACÁ” Considerando as 
disposições do Capítulo VIII, Artigos 35,36, 37,38 e 39 do 
Estatuto em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 01/08/2014, às 7H30, a 
Assembleia Geral obedecendo ao Estatuto;

-Ordem do dia:
A – leitura do relatório das realizações da Diretoria;
B – aprovação das contas da Diretoria;
C – eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2014/2016.
-Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos, que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:

1-A Assembléia do Clube da Comunidade “JARDIM MA-
NACÁ” será realizada na SEME-CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, nº 1591, Vila Clementino, no dia 01/08/2014, às 7H30 
em primeira convocação, consoante o disposto no Artigo 36, e 
às 8H em segunda convocação com qualquer número de repre-
sentantes presentes.

2-As Associações que constam como Associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade são: “ASSOCIAÇÃO AMIGOS 
DE VILA SABARÁ E JARDIM MANACÁ(CGEE-AS-39-A)E AS-
SOCIAÇÃO BENEFICENTE TERCEIRA IDADE SÃO FRANCISCO 
(CGEE-AS-19-A).

3-A Diretoria Executiva, (Presidente e Vice Presidente, 
Secretário, Tesoureiro e o Presidente do Conselho Fiscal das 

Associações Categoria “A”, terão direito a voto se estiverem em 
dia com atas e taxas junto a SEME – Secretaria Municipal de 
Esportes, Lazer e Recreação e comparecerem com seus repre-
sentantes. Os Associados da Categoria “B”, se apresentado o 
livro de registro, terão direito a voto desde que em dia com suas 
obrigações junto a Associação ou Clube da Comunidade. Não 
serão aceitos votos por procuração.

4- A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no Art.40, Inciso I, do Estatuto em vigor e o seu registro e a 
entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 21/07/2014 das 08:00 às 18:00 h. na Secretaria Muni-
cipal de Esportes Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, nº1591 Vila Clementino.

COMUNICADO 110/2014.
DO: CGEE
PARA: Clube da Comunidade “Poringá” - (CGEE - CL-108).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos – 

CGEE, no uso de suas atribuições faz publicar em DOC o resultado 
da eleição realizada durante a Assembleia Geral do dia 07/05/14.

A atual Diretoria Gestora e Conselho Fiscal eleitos para o 
biênio 2014/2016 ficaram assim constituídos: Presidente: Flávio 
Costa da Silva; Vice-Presidente: Renata Aparecida da Costa Má-
ximo dos Santos; Secretário: Jorge Gomes da Silva Filho; Tesou-
reiro: Sérgio Antônio Tozzi; Presidente do Conselho Fiscal: Mário 
Batista de Lima; Vice-Presidente do Conselho Fiscal: Jailson 
Araújo dos Santos; Conselheiro: Paulo Sérgio do Nascimento; 
Primeiro Conselheiro Suplente: Ricardo da Conceição Soares; 
Segunda Conselheira Suplente: Ana Paula D Oliveira Gramacho.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
SANTO AMARO – SAS/SA

DESPACHO DE INSCRIÇÃO NO CENTS REFERENTE A 
“ASSOCIAÇÃO FALA MULHER”

Tornamos sem efeito a publicação realizada no DOC de 
05/06/2014 – página 61, considerando a publicação ocorrida no 
DOC de 10/06/2014 – página 73.

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 COMUNICADO - COMAS - SP Nº 40/2014.
O CONSELHO MUNCIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL DE SÃO 

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E DE ACORDO COM O 
DISPOSTO NA LEI 12.524, DE 01.12.97, REGULAMENTADA PELO 
DECRETO 38.877, DE 21.12.99; COM AS DISPOSIÇÕES DE SEU 
REGIMENTO INTERNO, COMUNICA QUE NA PAUTA DOS PLE-
NÁRIOS SERÁ INCLUIDA NO ITEM INFORME DO CONSELHO: IN-
FORMAÇÕES DO CNAS, CONSEAS, BIB/CIT, FAS/SP, FEBAS, CON-
SELHEIROS E DEMAIS PARTICIPANTES. INFORMA AINDA QUE, 
CONFORME PREVISTO NO REGIMENTO INTERNO, AS DELIBERA-
ÇÕES TERÃO FORMATO DE RESOLUÇÕES OU COMUNICADOS.

COMUNICADO COMAS Nº 41/2014
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO 

USO DE SUAS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E DE ACORDO 
COM O DISPOSTO NA LEI 12.524, DE 01.12.97, REGULAMENTA-
DA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99; COM AS DISPOSIÇÕES 
DE SEU REGIMENTO INTERNO, CONVOCA AS COMISSÕES TE-
MATICAS E GRUPOS DE TRABALHO, CONFORME SEGUE:

COMISSÃO DE RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS – CRI 
- DIA 17/06/2014, TERÇA FEIRA, DAS 09h00 às 12h00;

(COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, LEGISLAÇÃO, 
DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS – CPP – REUNIÃO 
EXTRAORDINÁRIA COM CFO - DIA 18/06/2014, QUARTA 
FEIRA, DAS 10 AS 13H00, E REUNIÃO ORDINÁRIA DIA 
27/06/2014, SEXTA, DAS 13H00 AS 17H00

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E CONTROLE DAS DE-
LIBERAÇÕES DAS CONFERÊNCIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 
CMCDC – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, DIA 16/06/2014, SE-
GUNDA FEIRA, AS 14H00 E 17H00, E REUNIÃO ORDINÁRIA 
DIA 27/06/2014, SEXTA FEIRA DAS 09H00 AS 12H00

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO REU-
NIÃO EXTRAORDINÁRIA COM CPP, DIA 18/06/2014, QUAR-
TA FEIRA, DAS 10H00 AS 13H00, E REUNIÃO ORIDNÁRIA 
DIA 26/06/2014 DAS 09H00 ÁS 12H00

COMISSÃO DE CONTROLE SOCIAL DO BOLSA FAMI-
LIA – REUNIÃO ORDINÁRIA, DIA 16/06/2014, DAS 14H00 
AS 17H00

GRUPO DE TRABALHO DE ACOLHIMENTO INSTI-
TUCIONAL PARA REVISÃO DA RESOLUÇÃO CONJUNTA 
CMDCA/COMAS Nº 01/2010 REUNIÃO ORDINÁRIA, DIA 
01/07/2014, DAS 14H00 ÁS 17H00, TENDO COMO PAUTA: 
METOLOGIA, CRONOGRAMA E OUTROS ASSUNTOS

 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA

 SUPERVISÃO TÉCNICA DE SUPRIMENTOS
 RETIRADA DAS NOTAS DE EMPENHO
Convocamos a empresa FABIO G. DA SILVA COMERCIAL 

- EPP –, CNPJ 11.211.419/0001-09 para a retirada das Notas 
de Empenho nº 43319 e 43323 do processo 2014-0.130.779-
1 – Fornecimento de extratores de suco, refrigeradores glaciais 
e fogões semi-industriais – no prazo máximo de 03 dias úteis.

Endereço: Rua Líbero Badaró, 569 – Centro/SP.

 FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

 DIVISÃO DE CERTIDÕES - DIVCE
 SUBDIVISÃO DE CERTIDÕES IMOBILIÁRIAS – CERT-2
Processos com Despachos Deferidos. Certifique-se à vista 

das informações.
1ª CHAMADA:

2012-0.220.102-0  JOSÉ ALEXANDRE DE S SILVA
2012-0.343.727-3  MARIA DE LOURDES S O F DE MELLO
2013-0.342.668-0  SILMARA MONTEIRO BLOGOSLAWSKI
2014-0.006.366-0  MARCIA SANTINI
2014-0.010.419-6  RENATA CRISTINA DE C OSORIO
2014-0.026.693-5  GERSON NA TONIO D DOS SANTOS
2014-0.034.760-9  ROBSON LUDOVICO
2014-0.044.680-1  LUIZ GUILHERME DA C MATOS
2014-0.044.683-6  LUIZ GUILHERME DA C MATOS
2014-0.044.905-3  VALDIRENE FERREIRA CUCIMOTA
2014-0.047.988-2  DOUGLAS A D FREIRE
2014-0.049.313-3  RENATA COSTA CARVALHO
2014-0.050.813-0  JOSÉ RICARDO DA SILVA
2014-0.053.905-2  JOSÉ RICARDO DA SILVA
2014-0.058.212-8  CARLOS R DE OLIVEIRA
2014-0.058.840-1  AMANDA MARIA DA SILVA
2014-0.058.884-3  ANDREA PROIETTI
2014-0.059.396-0  BERNARDO DO C RODRIGUES
2014-0.060.901-8  TULIO BRAGA DE CASTRO
2014-0.065.828-0  SIDNEI ANTONINI
2014-0.065.830-2  SIDNEI ANTONINI
2014-0.065.831-0  SIDNEI ANTONINI
2014-0.066.078-1  ADRIANA M DE OLIVEIRA
2014-0.069.320-3  VALDEMIR JOSÉ DE SOUZA
2014-0.070.528-9  DANIEL P DE OLIVEIRA
2014-0.070.531-9  DANIEL P DE OLIVEIRA
2014-0.070.533-5  DANIEL P DE OLIVEIRA
2014-0.070.535-1  DANIEL P DE OLIVEIRA
2014-0.074.959-6  ROBSON DE O RIBEIRO

2014-0.074.969-3  ROBSON DE O RIBEIRO
2014-0.074.970-7  ROBSON DE O RIBEIRO
2014-0.075.187-6  ROBSON DE O RIBEIRO
2014-0.075.188-4  ROBSON DE O RIBEIRO
2014-0.075.189-2  ROBSON DE O RIBEIRO
2014-0.075.190-6  ROBSON DE O RIBEIRO
2014-0.075.192-2  ROBSON DE O RIBEIRO
2014-0.075.193-0  ROBSON DE O RIBEIRO
2014-0.075.917-6  LUIZ G DA C MATOS
2014-0.075.922-2  LUIZ G DA C MATOS
2014-0.075.929-0  LUIZ G DA C MATOS
2014-0.075.931-1  LUIZ G DA C MATOS
2014-0.076.882-5  JOÃO ALVES CUNHA FILHA
2014-0.076.949-0  ROBSON LUDOVICO
2014-0.077.298-9  GISLENE DE M GILSON
2014-0.077.962-2  LUIZ FELIPE DA C PEREIRA
2014-0.077.817-0  EDNIR FORNAZZARI
2014-0.079.280-7  FERNANDA L J SILVEIRA
2014-0.079.989-5  MICHEL VITAL DE OLIVEIRA
2014-0.082.112-2  FERNANDA SANTANA JACINO
2014-0.082.114-9  FERNANDA SANTANA JACINO
2014-0.082.116-5  FERNANDA SANTANA JACINO
2014-0.082.118-1  FERNANDA SANTANA JACINO
2014-0.083.421-6  THIAGO VIEIRA DA SILVA
2014-0.083.601-4  ANDREA PRIOETTI
2014-0.087.125-1  MICHELLE MORRONE
2014-0.089.488-0  RISOLETA A DOS S COSTA
2014-0.089.511-8  MARIA ROSALINA C BATISTA
2014-0.089.608-4  JULIANO H DE M ROSARIO
2014-0.089.626-2  LAURA L DE M DA CRUZ
2014-0.089.656-4  MARIA DA PENHA DE SOUZA
2014-0.089.766-8  EUJACON GARCIA LEAL
2014-0.090.008-1  CLAUDIO DE MELO
2014-0.090.012-0  CLAUDIO DE MELO
2014-0.090.015-4  CLAUDIO DE MELO
2014-0.090.244-0  ROBERTO DE MORAES
2014-0.090.259-9  LUDMILA LACAVA FERREIRA
2014-0.090.275-0  CELIA R F GOMES
2014-0.090.315-3  LUIZ CARLOS HATHNER
2014-0.090.545-8  ANTONIO TADEU DA COSTA
2014-0.090.548-2  ANTONIO TADEU DA COSTA
2014-0.090.576-8  BRUNO FERNANDES TADEU
2014-0.090.592-0  WARLEN A DOS SANTOS
2014-0.090.632-2  ADÃO VICENTE V FILHO
2014-0.090.680-2  JAQUELINE P SANTOS
2014-0.094.828-9  KAUAN DANTAS DE PAULA
2014-0.095.974-4  LUCAS KIYOSHI KIYONO
2014-0.095.977-9  LUCAS KIYOSHI KIYONO
2014-0.095.980-9  LUCAS KIYOSHI KIYONO
2014-0.095.982-5  LUCAS KIYOSHI KIYONO
2014-0.102.693-8  JANAINA B M NUNES
2014-0.109.634-0  ELAINE FELIX
2014-0.109.938-2  ROBSON LUDOVICO
2014-0.110.047-0  RENATO FRANCISCO
2014-0.110.112-3  ELIZABETH F DE MORAIS
2014-0.110.944-2  ANTONIO GONÇALVES SOBRINHO
2014-0.111.019-0  MARIA ESTER R PINTO
2014-0.111.404-7  JAILDO RIBEIRO ROCHA
2014-0.111.454-3  GISLENE G DE MATOS
2014-0.111.470-5  CARLOS HENRIQUE KARL
2014-0.111.479-9  CLAUDIO ALCIDES A PIRES
2014-0.111.717-8  ROBERTO ROSSONI
2014-0.111.771-2  ANTONIO BARBOSA LAGE
2014-0.112.417-4  EDECARLOS AP DOS SANTOS
2014-0.112.821-8  LUIZ CARLOS C DE OLIVEIRA
2014-0.112.925-7  JOSÉ MARIO ABEL
2014-0.113.053-0  SINALTA PROPISTA SINAL COMUNIC VISUAL LTDA
2014-0.113.196-0  JORGE FERNANDO NAMMUR
2014-0.113.197-9  JORGE FERNANDO NAMMUR
2014-0.113.482-0  HENRIQUE F MAREZE
2014-0.113.810-8  ACACIO A ELIAS
2014-0.113.813-2  ACACIO A ELIAS
2014-0.114.057-9  CLAUDIO DA SILVA
2014-0.114.060-9  CLAUDIO DA SILVA
2014-0.114.061-7  CLAUDIO DA SILVA
2014-0.114.062-5  CLAUDIO DA SILVA
2014-0.114.063-3  CLAUDIO DA SILVA
2014-0.114.064-1  CLAUDIO DA SILVA
2014-0.114.066-8  CLAUDIO DA SILVA
2014-0.114.067-6  CLAUDIO DA SILVA
2014-0.114.068-4  CLAUDIO DA SILVA
2014-0.114.069-2  CLAUDIO DA SILVA
2014-0.114.071-4  CLAUDIO DA SILVA
2014-0.114.169-9  BRUNO VASQUEZ CARLUCCI
2014-0.114.307-1  VALDEMAR MANOEL SOARES
2014-0.114.324-1  PEDRO DE FREITAS MOURÃO
2014-0.114.334-9  EDIVAL F DOS SANTOS
2014-0.114.354-3  LILIAN GRACE ALVES
2014-0.114.431-0  TERTULIANO G REGO
2014-0.114.547-3  ANTONIO LUIZ GAZOLI
2014-0.114.629-1  MERCIA AP DE A SILVEIRA
2014-0.114.632-1  MERCIA AP DE A SILVEIRA
2014-0.114.674-7  ISRAEL ESDRAS GATZO
2014-0.114.782-4  RAFAEL M DOS SANTOS
2014-0.114.793-0  ROSENILDE N DOS SANTOS
2014-0.114.899-5  FLAVIA T S C NEIROUZ
2014-0.115.322-0  GREGÓRIO P C SABBAG
2014-0.115.324-7  GREGÓRIO P C SABBAG
2014-0.115.444-8  PRISILA R DE OLIVEIRA
2014-0.115.504-5  JOSÉ LUIZ C PEREIRA
2014-0.115.607-6  VERA LUCIA R GONÇALVES
2014-0.115.694-7  CRISTIANO DE J FIRMINO
2014-0.115.697-5  CRISTIANO DE J FIRMINO
2014-0.115.698-0  CRISTIANO DE J FIRMINO
2014-0.115.745-5  IVANY COSTA GITTI
2014-0.115.769-2  TERTULIANO CASAL
2014-0.115.833-8  EZIQUIEL FRACARO
2014-0.115.887-7  ANTONIA I BARBOSA SOBRINHO
2014-0.116.044-8  MARCO ANTONIO SIMÕES
2014-0.116.166-5  HSIEH CHIH CHANG
2014-0.116.572-5  FLORINDA NARDIN
2014-0.117.661-1  WALTER DE S REIS
2014-0.118.734-6  DIEGO CARDOSO DE ALMEIDA
2014-0.118.771-0  MARCELO BRUNO DE LIMA
2014-0.118.977-2  VIRGINIA PIERONI OLIVEIRA
2014-0.120.414-3  INSTITUTO ANDRÉ FRANCO VIVE
2014-0.120.416-0  INSTITUTO ANDRÉ FRANCO VIVE
2014-0.120.420-6  INSTITUTO ANDRÉ FRANCO VIVE
2014-0.128.072-9  HORÁCIO A DO N MORGADO
2014-0.128.127-0  DJALMA TOLENTINO JUNIOR
2014-0.128.179-2  CELSO AKIRA TAMAOKI
2014-0.128.689-1  CARLOS HUMBERTO STELLA
2014-0.129.148-8  LUIZ PAULO FRANCA FILHO
2014-0.129.191-7  EMI IMAI
2014-0.129.256-5  CONCEIÇÃO AP DE FREITAS
2014-0.129.385-5  IDALINA PIRES DO AMARAL
2014-0.129.531-9  MEGUMI HISAMURA MIURA
2014-0.129.711-7  FLORINDA DE O PENA
2014-0.129.744-3  JOSÉ VAZZOLER
2014-0.129.759-1  RAFAEL A GOBIS
2014-0.129.797-4  FELIPE CESAR L DE OLIVEIRA
2014-0.129.879-2  MARCOS A P DOS SANTOS
2014-0.130.578-0  DIRCE CARDOSO V LIZA
2014-0.130.888-7  CAMILA EDO
2014-0.131.076-8  ELIELSON DA S MARTINS
2014-0.131.077-6  ELIELSON DA S MARTINS
2014-0.131.183-7  FLAVIO BENEDICTO ARMANI
2014-0.132.441-6  PAULO CEZAR GOMES
2014-0.132.630-3  JEFFERSON E D NOGUEIRA
2014-0.132.701-6  AFONSO PEDRO DE CASTRO
2014-0.133.185-4  TAKESHI KATO
2014-0.133.345-8  JULIO RAMOS DE SOUZA
2014-0.134.185-0  ELIAS MOREIRA DOS SANTOS

Processos dependendo de documentação.
CHAMADA:

2014-0.142.038-5  NELSON MAXIMO


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-06-14T02:26:59-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




